
DODATEK č. 16 
 

ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 17. 4. 2001 ve znění dodatků č. 1 – 15 
 

číslo dodatku objednatele: 01/196/0003/16D 
 (dále jen „Dodatek č. 16“) 

 
 
 
 

Objednatel:     
              Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená: – ředitelkou Odboru hospodářské správy   
IČO: 72080043 
DIČ:    CZ72080043 
bankovní spojení:             
číslo účtu:                         
  
 
adresa pro doručování:   Generální finanční ředitelství 
                                      Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem 
                                      Velká Hradební 61 
                                      400 21 Ústí nad Labem 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
 
Zhotovitel:   ROGER – security, a.s. 
se sídlem:   Brněnská 916/1, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená:    panem , předsedou představenstva 
    panem , členem představenstva 
IČO:     25473476 
DIČ:     CZ25473476 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. značka B 1505 
bankovní spojení:    
číslo účtu:    
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
společně též „smluvní strany“ 

 
 

Čl. 1   Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2001 Smlouvu o poskytování služeb, která byla změněna 
dodatky č. 1 - 15, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele zajistit úklidové služby v budově 
Finančního úřadu pro Ústecký kraj, Územního pracoviště v  Litoměřicích, Masarykova 2000, 
Předměstí, 412 01 Litoměřice, č. Smlouvy objednatele:  01/196/0003  a závazek Objednatele 
hradit za zajištění úklidových služeb sjednanou cenu (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se v souladu s čl. IX. odst. 2. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
č. 16 ke Smlouvě, kterým se Smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedeným 
v čl. 2 tohoto Dodatku č. 16. 



1.3 Dodatek č. 16 je uzavřen z důvodu změny zákonné výše minimální mzdy, ke které došlo 
k 1. 1. 2020 na základě nařízení vlády č  347/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

 Čl. 2   Předmět dodatku 
  

2.1. V článku II. Cena se ruší bod 1. a nahrazuje se novým v tomto znění:   
 

1.   Cena za  zajištění úklidových služeb je stanovena smluvní měsíční částkou ve výši: 

                                                                                                    47.680,- Kč. 
      K ceně bude účtováno DPH v zákonné výši. 
 
 

2.2. V článku VIII. Platební podmínky se na začátek textu vkládá nová věta v tomto znění: 
 

     Cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené 
zhotovitelem nejpozději do 10. kalendářního dne následujícího měsíce. 

 
 

2.3. V článku IX. Společná a závěrečná ustanovení se ruší odstavce 2. a 3. a nahrazují  
se novými v tomto znění: 

 
       2. Veškeré změny a dodatky Smlouvy budou provedeny ve formě písemných, vzestupně 

očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, pokud není ve Smlouvě 
uvedeno jinak. 

     Ke změně bankovního spojení a bankovního čísla účtu může dojít pouze písemným    
dodatkem ke Smlouvě.  

     Změna kontaktních osob uvedených ve Smlouvě není smluvními stranami považována 
za podstatnou změnu Smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke Smlouvě. Případnou změnu 
kontaktních osob si smluvní strany sdělí písemně. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva a smluvní vztahy z ní vyplývající se řídí    

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

     
 

 Čl. 3   Závěrečná ustanovení  
 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č.16, zůstávají v  platnosti. 

3.2. Tento Dodatek č. 16 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 1. 4. 2020, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3.3. Dodatek č. 16 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

3.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 16  v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších dodatků, a to v plném 
znění se znečitelněním osobních údajů. Smluvní strany rovněž tímto prohlašují, že tento 
Dodatek č. 16 neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 



Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel.  

3.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 16 před jeho podpisem přečetly, a že ho 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy.  

 
 
V Praze dne 23. 3. 2020                            V Ústí nad Labem dne 5. 3. 2020 

Objednatel:         Zhotovitel: 

Česká republika – Generální finanční      ROGER – security, a.s. 
ředitelství  
 
 
 
 
 
 
_______________________                    ________________________ 
                          
ředitelka Odboru hospodářské správy           předseda představenstva   
                                                 

 
 
 
 
      ________________________ 
                

člen představenstva    
  
 


